
  
 

 

Jonalaukio k., Ruklos sen., LT-55296 Jonavos raj., Lietuva 

Tel.: (+ 370 349) 56465 Faksas: (+ 370 349) 56566 
El. p.: sales@achema.com http://www.achema.lt/ 

 

 
Kiti reikalavimai trąšų sandėliavimui 

 

1. Trąšos, jeigu jos yra neteisingai saugomos, gali tapti pagrindiniu gruntinio ir paviršinio vandens 

užteršimo šaltiniu. Norint išvengti vandenų užteršimo, trąšos turi būti laikomos ne mažesniu kaip 10 

metrų atstumu nuo bet kokio vandens telkinio ar kanalo ir pakankamai toli (ne mažesniu kaip 50 

metrų atstumu) nuo vandens gręžinio. 

2. Jeigu įmanoma, trąšos turi būti saugomos užrakinamų pastatų viduje. Jeigu tai neįmanoma, jos, 

norint apsaugoti nuo oro sąlygų (saulės, lietaus, vandens), turi būti uždengiamos. Uždengus trąšas, 

kartu yra sumažinamas trąšų vagystės pavojus.  

3. Laikykitės geros tvarkymo praktikos, išvalykite išbyrėjusias ar išsipylusias trąšas, palaikykite 

sienų, grindų ir įrangos švarą. Venkite bet kokio nuotėkio iš naudojamos įrangos (kuro, tepalų, 

aušinimo skysčio ir kt.). Tvarkant trąšas jų neapgadinkite. 

4. Sandėliai turi būti valomi prieš pakraunant į juos trąšas, trąšų sandėliavimo metu bei iš jų pašalinus 

trąšas.  

5. Sandėliai ir juose laikomos atsargos turi būti reguliariai tikrinami. Įrašai apie į sandėlius atvežtas ir 

iš jų išvežtas medžiagas turi būti tvarkomi taip, kad bet kuriuo metu būtų žinomas tikslus 

kiekviename sandėlyje esančių medžiagų sąrašas ir jų kiekis.  

6. Įranga, naudojama trąšų didmaišių pakėlimui, turi būti suapvalintais kraštais. 

7. Draudžiama stovėti po maišu arba labai arti jo, kai jis yra pakeliamas, perkeliamas arba 

ištuštinamas.  

8. Ypatingai atsargiai turi būti elgiamasi perpjaunant maišus su trąšomis. Maišų perpjovimui 

geriausia naudoti peilį su ilga rankena.  

9. Didmaišių nenaudoti pakartotinai. Didmaišių atliekas tvarkyti laikantis nacionalinių teisės aktų 

reikalavimų.  

 

mailto:sales@achema.com
http://www.achema.lt/

